[image: ГЕРБЭАО1111]
АДМИНИСТРАЦИЯ
Эвенкийского муниципального района
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» 08 2024                                     п. Тура                                               № 397-п

О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края от 05.06.2020 № 271-п
«О создании комиссий по осуществлению контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществления контроля за распоряжением ими на территории Эвенкийского муниципального района»

В целях приведения постановления «О создании комиссий по осуществлению контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществления контроля за распоряжением ими на территории Эвенкийского муниципального района» в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь постановлением Правительства Красноярского края от 29.03.2022 № 226-п «О признании утратившими силу отдельных Постановлений Правительства Красноярского края по вопросам гарантий прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края от 05.06.2020 № 271-п «О создании комиссий по осуществлению контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществления контроля за распоряжением ими на территории Эвенкийского муниципального района» (с изменениями от 19.06.2020 № 292-п, от 23.03.2022 № 133-п, от 20.07.2022 № 382-п, от 10.01.2023 № 7-п) (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции: «В целях обеспечения защиты жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, реализации статьи 8 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», статьи 17-11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», Закона Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
1.2. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 3 к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 5 к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам Николаенко А.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района», за исключением приложения № 4 к настоящему постановлению.

И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района              п/п                  А.В. Николаенко

Приложение № 1 постановлению
Администрации ЭМР
от «16» 08 2024 № 397-п

Приложение № 1
к постановлению
Администрации ЭМР
от «05» 06 2020 № 271-п

Состав
Комиссии по осуществлению контроля за использованием  и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществления контроля за распоряжением ими на территории Эвенкийского муниципального района по Илимпийской группе поселений

Николаенко А.В.
	-

Заместитель Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам, председатель комиссии, либо лицо, его замещающее;

	Рахманов А.Н.

Волосатых Н.Ю.
	-
	Главный специалист сметно-договорного отдела Департамента капительного строительства Администрации Эвенкийского муниципального района, заместитель председателя комиссии, либо лицо, его замещающее;

Начальник отдела опеки и попечительства Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района, секретарь комиссии, либо лицо, ее замещающее.

	Члены комиссии:

	Воеводин А.А.
	-
	Руководитель территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в Эвенкийском муниципальном районе – главный государственный санитарный врач по Эвенкийскому муниципальному району (по согласованию), либо лицо, его замещающее;

	Ярмоченко В.А.
	-
	Специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации поселка Тура (по согласованию), либо лицо, его замещающее.

                                                                                               Приложение № 2
к постановлению
Администрации ЭМР
от «16» 08 2024 № 397-п

Приложение № 2
к постановлению
Администрации ЭМР
от «05» 06 2020 № 271-п

Состав
Комиссии по осуществлению контроля за использованием  и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществления контроля за распоряжением ими на территории Эвенкийского муниципального района по Байкитской группе поселений

	Брюханов Н.Н.
	-
	Заместитель руководителя Управления территориальной политики и взаимодействия с местным самоуправлением по Байкитской группе Администрации Эвенкийского муниципального района, председатель комиссии, либо лицо, его замещающее;

	Тимофеева А.В.

	Главный специалист отдела имущественных отношений Департамента земельно-имущественных отношений Администрации Эвенкийского муниципального района, заместитель председателя комиссии, либо лицо, её замещающее;

	Вершинина К.Е.
	-
	Ведущий специалист отдела опеки и попечительства Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района, секретарь комиссии, либо лицо, её замещающее.

Члены комиссии:
	Каминская В.А.

Якупова С.Р.
	-
	Техник отдела по вопросам жизнеобеспечения Администрации села Байкит (по согласованию), либо лицо, её замещающее;

Ведущий специалист отдела имущественных отношений Департамента земельно-имущественных отношений Администрации Эвенкийского муниципального района, либо лицо, её замещающее.

Приложение № 3
к постановлению
Администрации ЭМР
от «      »       2024 №       -п

Приложение № 3
к постановлению
Администрации ЭМР
от «05» 06 2020 № 271-п

Состав
Комиссии по осуществлению контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществления контроля за распоряжением ими на территории Эвенкийского муниципального района по Тунгусско-Чунской группе поселений

	Корнеев Д.В.
	-
	[bookmark: _GoBack]Заместитель руководителя – начальник отдела поддержки взаимодействия с местным самоуправлением в Тунгусско-Чунской группе района Управления территориальной политики и взаимодействия с местным самоуправлением Администрации Эвенкийского муниципального района, председатель комиссии, либо лицо, его замещающее;

	Толкачев С.В.

	Главный специалист Департамента капитального строительства Администрации Эвенкийского муниципального района, заместитель председателя комиссии, либо лицо, его замещающее;

	Поручикова Н.Г.
	-
	Ведущий специалист Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района, секретарь комиссии, либо лицо, её замещающее.

Члены комиссии:
	Шовгеня И.А.

Гаврилин Д.В.
	-
	Главный специалист Департамента земельно-имущественных отношений Администрации Эвенкийского муниципального района, либо лицо, её замещающее;

Директор муниципального казенного учреждения «Ванаваражилфонд» Эвенкийского муниципального района (по согласованию), либо лицо, его замещающее.

Приложение № 4 постановлению
Администрации ЭМР
от «16» 08 2024 № 397-п

Приложение № 5
к постановлению
Администрации ЭМР
от «05» 06 2020 № 271-п

График плановых проверок использования и сохранности жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществления контроля за распоряжением ими на территории Эвенкийского муниципального района на 2024 год

№
	Место нахождения жилых помещений
	Ф.И.О. (при наличии), место жительства (пребывания) детей-сирот
	Собственник/
сособственник/
наниматель/
член семьи нанимателя
	Дата проведения плановой проверки

	1
	п. Тура, ул. 50 лет Октября, д.42, кв.16
	Михалева Устинья Станиславовна
(п. Юкта, ул. Черемуховая, д.1)

наниматель

июль-декабрь

	2
	п. Тура, ул. Кочечумская, д.51, кв.18
	Алексеев Евгений Тарасович (с. Ванавара, ул. Пайгинская, д.6)

член семьи нанимателя

июль-декабрь

	3

п. Тура, ул. 50 лет Октября, д.39, кв.9

	Ившин Дмитрий Александрович (с. Ванавара, ул. Пайгинская, д.6)

сособственник
(1/4 доли)

июль-декабрь

	Ившина Анна Александровна (с. Ванавара, ул. Пайгинская, д.6)

сособственник
(1/4 доли)

	Ившина Юлия Александровна (с. Ванавара, ул. Пайгинская, д.6)

сособственник
(1/4 доли)

	4
	п. Тура, ул. Ягодная, д.5, кв.2
	Илларионов Максим Олегович (с. Ванавара, ул. Пайгинская, д.6)

член семьи нанимателя

июль-декабрь

	5
	п. Тура,
ул. Нефтяников,
д. 4, кв. 17
	Маймага Денис Валерьевич
(с. Ванавара, ул. Пайгинская, д.6)
	собственник

июль-декабрь

	6

п. Тура, ул. 50 лет Октября,
д. 23/13, кв. 2
	Панкагир Дарья Николаевна
(г. Москва, Сумской проезд, д. 2, корп. 1, кв. 231)

собственник

июль-декабрь

	7
	п. Тура,
ул. Ольховая,
д. 4, кв. 2
	Хирогир Савелий Павлович
(с. Ванавара, ул. Пайгинская, д.6)

сособственник
(1/4 доли)

июль-декабрь

	8

п. Тура,
ул. Увачана,
д. 36, кв.10
	Хутокогир Мария Петровна
(с. Ванавара, ул. Пайгинская, д.6)

член семьи нанимателя

июль-декабрь

	9

п. Тура, ул. Кочечумская, д. 51, кв. 4
	Васильев Антон Олегович (Республика Крым, Сакский район, с. Молочное, ул. Лиманная, д. 2а)

сособственник
(1/3 доли)

июль-декабрь

	10

п. Ессей,
ул. Северная,
д. 5, кв. 3
	Габдулхаев Кирилл Габдулбарович
(с. Ессей, ул. Северная, д.17)

член семьи нанимателя

июль-декабрь

	Бети Лика Матвеевна
(с. Ессей, ул. Северная, д.17)

член семьи нанимателя

	11

п. Тура,
ул. Борисова,
д. 4, кв. 1
	Смирнова Полина Дмитриевна (п. Тура, ул. Таежная,
д. 4б, кв.14)

сособственник
(1/3 доли)

июль-декабрь

	Смирнова Галина Дмитриевна (п. Тура, ул. Таежная,
д. 4б, кв.14)

сособственник
(1/3 доли)

	12

п. Тура, ул. Нефтяников,
д. 7, кв. 9
	Халгуренок Александра Алексеевна
(с. Ванавара, ул. Пайгинская, д.6)

член семьи нанимателя

июль-декабрь

	Халгуренок Зарина Джамалудиновна (с. Ванавара, ул. Пайгинская, д.6)

член семьи нанимателя

	13

п. Тура,
ул. Таежная,
д. 13, кв. 1
	Чебодаева Виталина Викторовна
(с. Ванавара, ул. Пайгинская, д.6)

сособственник
(1/5 доли)

июль-декабрь

	Чебодаева Зарина Викторовна
(с. Ванавара, ул. Пайгинская, д. 6)

сособственник
(1/5 доли)

	Чебодаев Тагир Викторович
(с. Ванавара, ул. Пайгинская, д. 6)

сособственник
(1/5 доли)

	14
	п. Тура,
ул. Смидовича, д. 12, кв. 6
	Ботулу Самсон Витальевич
(п. Ессей, ул. Лесная, д. 3Б)

сособственник
(1/3 доли)

июль-декабрь

	15

с. Ванавара,
ул. Строителей, д. 1, кв. 2
	Суздалев Максим Романович
(пгт. Емельяново, ул. Шепота листвы, д. 10)

член семьи нанимателя

июль-декабрь

	Суздалева Дарина Алексеевна
(пгт. Емельяново, ул. Шепота листвы, д. 10)

член семьи нанимателя

	16
	п. Тура, ул. Кочечумская, д. 17А, кв. 4
	Гвоздев Артем Андреевич
(с. Ванавара, ул. Пайгинская, д. 6)

член семьи нанимателя

июль-декабрь

	17

п. Тура,
ул. Колхозная,
д. 9, кв. 1
	Кузакова Мария Дмитриевна
(с. Ванавара, ул. Пайгинская, д. 6)

член семьи нанимателя

июль-декабрь

	Кузакова Софья Дмитриевна
(с. Ванавара, ул. Пайгинская, д. 6)

член семьи нанимателя

	Кузакова Екатерина Дмитриевна
(п. Тура, ул. Таежная, д.7)

член семьи нанимателя

	18

п. Эконда, пер. Портовский,
д. 1, кв. 1
	Федорова Марина Яновна
(п. Тура, ул. Береговая, д. 1)

сособственник
(1/5 доли)

июль-декабрь

	Федоров Борис Янович
(с. Ванавара, ул. Пайгинская, д. 6)

сособственник
(1/5 доли)

	19

с. Ванавара, ул. 2-я Лесная,
д. 16, кв. 4
	Лихачева Дарья Николаевна
(ЯНАО, Приуральский район, с. Харсаим)

член семьи нанимателя

июль-декабрь

	Лихачев Давид Николаевич
(ЯНАО, Приуральский район, с. Харсаим)

член семьи нанимателя

	20
	п. Ессей,
ул. Школьная, д. 3А, кв. 1
	Ботулу Степанида Михайловна
(п. Ессей, ул. Таежная, д. 16)

член семьи нанимателя

июль-
декабрь

	21
	с. Байкит,
ул. Увачана,
д. 30, кв. 6
	Арчемку Никита Юрьевич
(с. Ванавара, ул. Пайгинская, д. 6)

член семьи нанимателя

июль-декабрь

	22

с. Байкит,
ул. Увачана,
д. 9, кв. 12
	Кулиничева Нина Джамбуловна
(с. Ванавара, ул. Пайгинская, д. 6)

сособственник
(1/4 доли)

июль-декабрь

	Кулиничева Александра Николаевна
(с. Ванавара, ул. Пайгинская, д. 6)

сособственник
(1/4 доли)

	Грицких Екатерина Александровна
(с. Ванавара, ул. Пайгинская, д. 6)

сособственник
(1/4 доли)

	23

с. Байкит, ул. 1 микрорайон,
д. 44, кв. 3,4
	Маковей Мария Юрьевна
(с. Ванавара, ул. Пайгинская, д. 6)

член семьи нанимателя

июль-декабрь

	Маковей Максим Юрьевич
(с. Ванавара, ул. Пайгинская, д.6)

член семьи нанимателя

	24

с. Байкит, ул. 1 микрорайон,
д. 62, кв. 2
	Куркогир Матвей Иннокентьевич
(с. Байкит, ул. 1 микрорайон,
д. 62, кв. 2)

сособственник
(1/2 доли)

июль-декабрь

	25

с. Байкит, ул. Пролетарского, д. 15
	Фадеенок  Денис Михайлович
(с. Байкит, ул. Пролетарского, д. 15)

сособственник
(1/6 доли)
	23
24

июль-декабрь

	Фадеенок Валерия Геннадьевна
(с. Байкит, ул. Пролетарского, д. 15)

сособственник
(1/6 доли)

	26

п. Суринда, ул. Набережная,
д. 2, кв. 1
	Анкоуль Александр Романович
(с. Байкит, ул. Гагарина, д. 9, кв. 3)

член семьи нанимателя

июль-декабрь

	27

п. Суринда,
ул. Школьная,
д. 17
	Симончин Вадим Алексеевич
(с. Ванавара, ул. Пайгинская, д. 6)

член семьи нанимателя

июль-декабрь

	28

п. Суринда,
ул. Набережная,
д. 11
	Дюлюбчин Иван Андреевич
(с. Байкит, ул. Баширова, д. 7, кв. 3)

член семьи нанимателя

июль-декабрь

	Дюлюбчин Роман Андреевич
(с. Ванавара, ул. Пайгинская, д. 6)

член семьи нанимателя

	29

с. Байкит,
ул. Портовая,
д. 23, кв. 2
	Топоченок Виолетта Вячеславовна
(с. Байкит,
ул. Портовая,
д. 23, кв. 2)

сособственник
(1/2 доли)

июль-декабрь

	30
	с. Байкит, ул. Титова 19, кв.17
	Бухарева Любовь Олеговна
(с. Байкит,
ул. Боброва, д. 11)

член семьи нанимателя

июль-декабрь

	31

с. Байкит,
ул. Баширова,
д. 11, кв. 6
	Севостьянов Кирилл Александрович
(с. Байкит,
ул. Геологическая,
д. 16, кв. 15)

сособственник
(1/3 доли)

июль-декабрь

	Севостьянова Ева Александровна
(с. Байкит,
ул. Геологическая,
д. 16, кв. 15)

сособственник
(1/3 доли)

	32

с. Байкит,
ул. Увачана,
д. 30, кв. 17

	Сергеева Арина Маратовна
(с. Байкит, ул. Совхозная, д. 14)

сособственник
(1/2 доли)

июль-декабрь

	Сергеева Татьяна Аркадьевна
(с. Ванавара, ул. Пайгинская, д. 6)

сособственник
(1/2 доли)

	33

с. Байкит, 1 микрорайон,
д. 47, кв. 3
	Топоченок Анастасия Николаевна
(п. Суринда, ул. Школьная, д. 6, кв. 2)

сособственник
(1/3 доли)

июль-декабрь

	Топоченок Милана Николаевна
 (п. Суринда, ул. Школьная, д. 6, кв. 2)

сособственник
(1/3 доли)

	34

с. Байкит,
ул. Бояки,
д. 11, кв. 11

	Кулик Лилия Николаевна
(п. Суломай, ул. Нансена, д. 2, кв. 1)

сособственник
(1/6 доли)

июль-декабрь

	Карсакова Вера Николаевна
(п. Суломай, ул. Нансена, д. 2, кв. 1)

сособственник
(1/6 доли)

	Карсакова Анна Николаевна
(п. Суломай, ул. Нансена, д. 2, кв. 1)

сособственник
(1/6 доли)

	35

с. Байкит,
ул. Чистякова, д. 5, кв. 5
	Кожаров Игорь Леонидович
(с. Байкит, ул. Титова, д. 38, кв. 1)

сособственник
(1/3 доли)

июль-декабрь

	Кожаров Кирилл Леонидович
(с. Байкит, ул. Титова, д. 38, кв. 1)

сособственник
(1/3 доли)

	36

с. Байкит, ул. Геологическая, д. 8, кв. 1
	Кожаров Игорь Леонидович
(с. Байкит, ул. Титова, д. 38, кв. 1)

сособственник
(1/3 доли)

июль-декабрь

	Кожаров Кирилл Леонидович
(с. Байкит, ул. Титова, д. 38, кв. 1)

сособственник
(1/3 доли)

	37

с. Байкит, 1 микрорайон,
д. 52, кв.7
	Воронов Тимофей Алексеевич
(с. Байкит,
ул. Кольцевая,
д. 28, кв. 1)

сособственник
(1/2 доли)

июль-декабрь

	38

с. Ванавара,
ул. Метеоритная, д. 20, кв. 2
	Хахалева Светлана Васильевна
(с. Ванавара,
ул. Метеоритная,
д. 20, кв. 2)

собственник

июль-декабрь

	39

п. Тура, ул. Кочечумская, д. 36, кв. 1
	Назарова Вероника Васильевна
(г. Красноярск,
ул. Дмитрия Мартынова,
д. 13, кв. 97)

член семьи нанимателя

июль-
декабрь

	40

с. Ванавара,
 ул. Лесная,
д. 1, кв. 1
	Сумкина Карина Александровна
(п. Тура,
ул. Брусничная,
д. 19, кв. 1)

сособственник
(1/4 доли)

июль-декабрь

	Комбагир Артём Александрович
(п. Тура,
ул. Брусничная,
д. 19, кв. 1)

сособственник
(1/4 доли)

	41

с. Байкит,
ул. Боброва,
д. 3, кв.2
	Волков Олег Максимович
(Красноярский край, пгт. Балахта, ул. Советская,
д. 161, кв. 1)

член семьи нанимателя

июль-декабрь

	42
	п. Чиринда,
ул. Центральная,
д. 12А, кв. 1
	Пинчук Надежда Сергеевна
(с. Ванавара, ул. Пайгинская, д. 6)

член семьи нанимателя

июль-декабрь

	43

п. Чиринда,
ул. Центральная,
д. 15, кв. 1
	Хутокогир Ангелина Валентиновна
(г. Москва, Боровское шоссе, д. 20, корп. 1, кв. 424)

член семьи нанимателя

июль-декабрь

	44
	п. Тура,
ул. Кочечумская,
д. 19, кв. 11
	Сабирова Варвара Евгеньевна
(с. Ванавара, ул. Пайгинская, д. 6)

член семьи нанимателя

июль-декабрь

	45

п. Тура,
ул. Нефтяников,
д. 6, кв. 8
	Герасимова Алисия Викторовна
(п. Тура,
ул. Нефтяников,
д. 6, кв. 8)

член семьи нанимателя

июль-декабрь

	46

п. Муторай,
ул. Школьная,
д. 10, кв. 2
	Чимиркан Матвей Валерьевич
(п. Муторай, ул. Школьная, д. 6)

член семьи нанимателя

июль-декабрь

	Чимиркан Максим Валерьевич
(г. Красноярск, ул. А. Вавилова, д. 53А)

член семьи нанимателя

image1.jpeg